
                                                                                        

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Viale della Vittoria n. 5 - 92100 Agrigento Tel. 0922/20786 Fax 0922/404875 

Cod. Fiscale: 93062650846 - Cod. Meccanografico: AGIC821001 

 PEO: agic821001@istruzione.it   PEC: agic821001@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icagrigentocentro.edu.it   
 

Ai Docenti 

Marrella Carmela 

Morreale Michelangelo 

Sanfilippo Sandra 
 

Al DSGA 
 

OGGETTO: Nomina Team per l’innovazione digitale - A.S. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

- VISTA la Legge n. 107/2015; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 

2015, n. 435, articolo 31, comma 2, lettera b); 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 

2015, n. 851; 

- VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

- VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015; 

- VISTO il PTOF; 

- VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 16/10/2023; 

- CONSIDERATO che il Dirigente scolastico, il DSGA e l’Animatore digitale sono 

componenti di diritto del Team per l’innovazione digitale; 

- CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del prof. Morreale 

Michelangelo; 

- TENUTO CONTO della disponibilità e delle competenze delle persone individuate; 

- ACCLARATA la disponibilità degli interessati, 
 

DECRETA 

Di affidare l’incarico di componenti del Team per l’innovazione digitale per l’A.S. 2023/2024 ai 

docenti Marrella Carmela e Sanfilippo Sandra. 

Il Team per l’innovazione supporterà l'animatore digitale e accompagnerà adeguatamente 

l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione, di 

diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso azioni di sostegno al Piano Nazionale 

per la Scuola Digitale sul territorio e di creare gruppi di lavoro, anche in rete con altri Istituti, 

coinvolgendo tutto il personale della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                     

                                                                                                             (Prof.ssa Rosetta Greco) 

 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

http://www.icagrigentocentro.edu.it/



